PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.1392 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028162 ROBERIO DE SANTANA CUNHA 0994222980 BA 16.60

10033620
CLEIDI RODRIGUES DOS PASSOS
ALVES 08225090716 BA 13.15

10034499 LUIZ AUGUSTO QUEIROZ OLIVEIRA 0994203179 BA 9.04

1.1393 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10009359 IDICACIA DOS SANTOS SOUZA 282794694 SP 21.42

1.1394 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10018027 ELMA DA SILVA SANTANA 1192540930 BA 26.20

10007717 GRACE KELLY SOUZA EVANGELISTA 1131753020 BA 26.00

10016355 AECIO ARAUJO DO PRADO 1333821174 BA 18.39

1.1395 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10038326 LILIAN DA SILVA ALMEIDA 1131702972 BA 25.80

10027486 ALOIZO LOPES DE OLIVEIRA BELO 05032379-22 BA 18.50

10053414 BARBARA LETICIA SANTOS MENEZES 0902565818 BA 10.17

1.1396 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025800 DIOMEDES FELIX DE OLIVEIRA 5025248 PE 10.28

10014714 GEVERSON ALMEIDA SILVA 0994227191 BA 7.27

10005526 FABRICIO JOSE ANJOS DOS SANTOS 1010325442 BA 5.97

1.1397 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010443 PABLO DE SOUZA SILVA 0980747848 BA 18.53

10018287 TELMA CAVALCANTE FELIX 0762744111 BA 17.80

10040860 VALMIRA DE SOUZA SILVA 1331368251 BA 13.97

1.1398 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10044753
MARIA ZILMA ARAUJO DE SOUZA DA
SILVA 0707245559 BA 21.90

10015224 MARIEL OLIVEIRA ARAUJO 0643474510 BA 18.06

10018277 NADIRA MARIA XAVIER ALVES 0223151106 BA 13.17

1.1399 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10053879 ANA ERIKA PIRES LEAO 0687551552 BA 24.15

10031167 FERNANDO XAVIER DE ARAUJO 0990806219 BA 11.97

10016566 ANE JAQUELINE DE SOUZA DOURADO 37744922-2 BA 5.17

1.1400 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008411 ILMA BISPO BRANDAO 364926612 SP 8.57

10049351 MARIA RODRIGUES DE SOUZA ALVES 1127248090 BA 8.26

1.1401 DIREC 27 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10022742 EDINEIA GOMES GUIMARAES 1342335570 BA 12.17

10023638 IZELIR DE JESUS DOS SANTOS 0916923932 BA 11.37

10052625
GRACIANO SILVIO XAVIER DE
ANDRADE 251331283 SP 6.47

(...)